
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    174    DEL     12/03/2014 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALLA SIG.  DE ANGELIS ANTONIA PER 
PRESTAZIONI  SVOLTE  SU  INCARICO  DELL'UFFICIO  UNICO  DI 
AVVOCATURA  PUBBLICA  NELL'AMBITO  DI  PROCEDIMENTO 
GIUDIZIARIO  PER  IL  QUALE   È  STATO  A  QUESTI  ATTRIBUITO  IL 
PATROCINIO LEGALE CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.94 DEL 
19/06/2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

Pratica n. 224 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 174 del 12/03/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  15/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli  enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale, ridotte delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

PREMESSO che:

- con delibera della Giunta comunale n. 94  del 19/06/2013 si statuiva di impugnare 
la sentenza della Corte di Appello di Bologna n. 296/2013 depositata in data 17/04/2013 
mediante ricorso per Cassazione,  al fine di sostenere le ragioni dell'Amministrazione 
comunale;

- all'uopo veniva conferito incarico all'Avv. Andrea Berti, Responsabile 
dell'Avvocatura Civica del Comune di Cattolica di patrocinio nella causa predetta con 
facoltà di scelta del domiciliatario e di nominare, in caso di necessità, sostituti in udienza;

PRESO ATTO:

– che l'Avv. Andrea Berti ha dato mandato  per la domiciliazione e il deposito  della causa 
suddetta alla Sig.ra De Angelis Antonia con sede in Roma – Via Portuense, 104;

– che la Sig.ra De Angelis Antonia a seguito dell'attività svolta  su  incarico dell'Avv. Berti 
chiede  la  liquidazione  della  fattura  nr.  452  del  31/12/2013,  pervenuta  in  data 
07/01/2014 con nota prot. 385;

RITENUTO,  quindi  necessario,  come  previsto  dalla  vigente  convenzione  per  la 
gestione del Ufficio Unico di Avvocatura pubblica,  provvedere alla liquidazione di detta 
fattura per un totale di €  31,82;

Visti:
– il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
– il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse, l'importo della fattura n. 452/13  alla Sig.ra De Angelis Antonia con 
sede in Roma – via Portuense, 104  emesse per l'attività svolta su incarico dell'Ufficio unico  
di Avvocatura Pubblica per un importo di € 31,82; 

Pratica n. 224 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 174 del 12/03/2014 Pag. 2 di 3



2) di dare atto che la spesa complessiva di euro 31,82   farà carico sul Cap. 270002 
“incarichi professionali,  consulenze e altre prestazioni di  servizio” del Bilancio 2014  – 
Siope 1331;

3) di dare atto che il termine di scadenza della liquidazione della fattura di cui al  
punto 1) è il mese di marzo 2014;

4)  di individuare nella persona di Marco Nanni il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

COORDINAMENTO SERVIZIO LEGALE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  12/03/2014 
Firmato

Giuseppina Massara / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 224 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 174 del 12/03/2014 Pag. 3 di 3


